
MARRIVESHJE SHITBLERJE KUOTASH 

Sot me date  R  .04.2018, ne Tirane, palet e kësaj Marrëveshje Shitblerje Kuotash ("Marrëveshja"), 
ranë dakord si me poshte vijon: 

1. Z. Nail Jakupi, shtetas shqiptar, lindur ne Vlore, me 17.06.1965, mbajtes i kartes se identitetit me 
nr. 030080646 dhe nunier personal G50617105B, banues ne adresen: Rruga Ali Demi, L. Partizani, 
Banese Private, Nr. 65, Vlore, Shqiperi, ne cilesine e Ortakut qe zoteron I kuote qe korrespondon 
me 100% te kapitalit te regjistruar te shoqerise Tragjakumi. sh.p.k, me NUIS L81414045K, me 
poshtë referuar si "Shitisi"; 

Dhe 
2.ABCOM SHPK, nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar, themeluar ne perputhje me ligjin shqiptar, 
regjistruar ne Regjistrin Tregtar me Nr. Regjistrinii Ki 1308001B, date 17.04.1998, me zyre qendrore 
te regjistruar ne adresen: Rruga Reshit collaku, Nd. 4, H. 2, Ap. 9, Tirane, Shqiperi, perfaqesuar 
rregullisht nga administratoret Z. Genti Daci, mbajtës i Kartes se Idenditetit Nr. H20625148U dhe 
Z. Akin Leksani, mbajtes i Kartes se Identitetit nr. H10506051E, me poshte referuar si "Bleresi"; 

Shitési dhe BlerCsi jane referuar me poshtë individualisht si "Pala" dhe se bashku si "Palet". 

DEKLARATA PARAP RAKE: 

Shitesi eshte pronar i vetem I nje (nje) kuote qe perfaqeson 100% te kapitailt te shoqerise 
Tragjakumi.shpk , nje shoqeri me pergjegjesi te kuzuar, e thenieluar sipas Iigjeve te 
Shqiperise, e regjistruar prane Regjistrit Tregtar me numer Regjistrinii NUIS L81414045K, 
me date 14.02.2018, me seli ne adresen Rruga Perlat Rexhepi, Pallati Nr. 6, Ap. 3, Nr. 
Pasurie 4/73+1-4, Zona kadastrale Nr. 8270,Tirane,Shqiperi, kapitali i regjistruar i se cues 
eshte i barabarte me 9,520,820 (nente muon e peseqind e njezet mije e teteqind e njezet) 
Leke Shqiptare ("Shoqeria"); 

if. 	Shitesi deshiron te shese Kuoten e tij tek Bleresi dhe Bleresi deshiron dhe pranon te bleje 
Kuotat nga Shitesi ("Transaksioni"). 

ilL Palët kane nënshkruar me Li.04.2018  nje Kontrate per Shitblerje Kuotash, e cila 
parashikon kushtet dhe afatet per shitjen dhe blerjen e Kuotës ne Shitje ("KSHK') dhe 
vendosen te nënshkruajnë edhe kCtë Marrëveshje per Shitblerje Kuotash, me qellini 
regjistriniin e transferimit te pronesise mbi Kuotat ne Shitje, prane Qendres Kombëtare te 
Biznesit ("QKB"). 

IV. Me ane te Vendimit date  j.  Prill 2018 te Ortakut te Vetem te shoqerise TRAGJAKUMI 
SHPK eshte miratuar kalimi i Kuotave ne Shitje nga Shitesit tek Bleresi dhe ne peWuthje 
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me Statutin e Shoqerise dhe sipas dispozitave te Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 "Per 
tregtaret dhe shoqerite tregtare", i ndryshuar ("Ligji Tregtar"). Kuotat ne Shitje mund te 
transferohen pa pengese nga pronesia e Shitesit ne pronesine e Bleresit. 

PER KETO ARSYE, Palet bien dakord si me poshte: 

1. Shitesi i transferon Bleresit I (nje) Kuote ne Shitje, per nje cmim blerje i ciii mund te arrije 
nje viere maksimale te barabarte me €120,000 (njeqind e njezet mije) Euro ("Cmimi I 
Blerjes"). 

2. Ne Daten e Nenshkrimit, me pagimin e Kestit te Pare ne vieren prej €60,000 (gjashtedhjete 
mije euro), minus cdo rregullim i cmimit dhe tatiinin mbi te ardhuxat te mbajtur ne burim, 
Shitesi do te transferojne 100% te titullit te pronesise mbi Kuoten, bashke me te gjithe te 
drejtat e tjera te votes dhe te drejtat e dividentit, dhe Bleresi do te fitoje titull te plote 
pronesie mbi Kuoten. 

3. Bleresi pranon pronesine e Kuotes ne Shitje dhe pranon te gjitha te drejtat dhe detyrimet qe 
lidhen me pronesine e Kuotes ne Shitje sipas parashikimeve te Statutit te Shoqerise dhe Ligjit 
Tregtar. 

4. Shitesi dhe Bleresi bien dakord qe me kerkesen e pare te Pales tjeter dhe/ose Shoqerise, te 
nenshkruajne dhe te leshojne cdo dokument te nevojshem dhe ne pergjithesi te bejne cdo gje 
qe eshte e nevojshme qe transferimi i pronesise mbi Kuoten ne Shitje sipas kesaj 
Marreveshje te regjistrohet prane QKB-se, si edhe prane cdo autoriteti tjeter shqiptar, sipas 
light. 

Kjo Marreveshje u hartua ne 3 (lie) ekzemplarë origjinale me viere te njejte ligjore, ne gjuhen shqipe. 
Marreveshja bazohet ne Nenin 705 te Kodit Civil te Republikes se Shqiperise dhe ne Ligjin Tregtar. 

SHITSI 

Z. NailJakupi 
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